Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2016г.                                                                                                                       № 122
О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальная поддержка

населения  Веретейского сельского поселения»

на 2015-2020 годы

       На основании Устава Веретейского сельского поселения,  в соответствии с Постановлением Администрации от 28.11.2014г.  № 210 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ Веретейского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка  населения  Веретейского сельского поселения» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 26.12.2014г.  № 246  следующие изменения:

1.1. раздел 1 «Паспорт муниципальной программы Веретейского сельского поселения

«Социальная поддержка населения Веретейского сельского поселения» на 2015-2020 годы»:

1.1.1. в графе «Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников», «всего по муниципальной  программе» сумму «1 674,340» тыс. рублей  изменить на сумму  «1 779,340»;

1.1.2. «2016 год» сумму «300» тыс. рублей изменить на сумму «405»;

1.2. в разделе 2 Паспорт подпрограммы муниципальной программы «Социальная поддержка населения Веретейского сельского поселения на 2015 – 2020 годы»:

1.2.1. в графе «Объёмы и источники  финансирования программы» «всего по муниципальной  программе» сумму «886,340» тыс. рублей изменить на сумму «991,340»;

1.2.2.  «2016 год» сумму «300» тыс. рублей изменить на сумму «405»

1.3. в разделе 3 «Перечень основных мероприятий программы» дополнить 6 мероприятием:
1.3.1. в графу  «№ п/п» внести цифру «6»;

1.3.2. в графу «Наименование мероприятия» внести  «Создание комфортных условий для граждан пожилого возраста»;

1.3.3. в графу «Ответственный исполнитель, соисполнитель» внести «Главный специалист по социальной политике и туризму Главный бухгалтер»;

1.3.4. в графу «Срок реализации» внести «2016-2020г.г.»;

1.3.5.  в графу «Ожидаемый результат (краткое описание)» внести «Повышение уровня комфортности лиц пожилого возраста в отдаленных от центра поселения местах».

1.4. в разделе 5 «Финансовое обеспечение реализации программы»:

1.4.1. в строке «Общий объем финансовых ресурсов  муниципальной  программы составляет»  сумму «1 674,340»  тыс. рублей изменить на сумму «1 779,34»;

1.4.2. в строке «2016 год» сумму «300»  тыс. рублей изменить на сумму «405»;

1.4.3. таблицу «Информация о ресурсном обеспечении Программы в разрезе основных мероприятий, источников финансирования и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	№

 п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Адресная социальная поддержка лиц старшего возраста
	местный бюджет
	530
	50
	80
	100
	100
	100
	100

	2
	Чествование граждан с праздничными юбилейными датами
	местный бюджет
	630
	58
	120
	113
	113
	113
	113

	3
	Проведение праздничных и памятных мероприятий, организация досуга
	местный бюджет
	386
	46
	68
	68
	68
	68
	68

	4
	Оказание поддержки общественному  объединению инвалидов
	местный бюджет
	103
	8
	19
	19
	19
	19
	19

	5
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	местный бюджет
	60,340
	12,340
	48
	0
	0
	0
	0

	6
	Создание комфортных условий для  граждан пожилого возраста
	местный бюджет
	70
	0
	70
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	местный бюджет
	1 779,340
	174,340
	405
	300
	300
	300
	300

1.5. раздел 10 «Обоснование необходимых финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы»:

1.5.1. в строке» Общий объем финансовых ресурсов  муниципальной  программы за счет средств местного бюджета  составляет» сумму «1 674,340»  тыс. рублей изменить на сумму» «1779,340»;

1.5.2. строку «2016 год» сумму «300»  тыс. рублей изменить на сумму «405».

2. Внести в муниципальную целевую программу «Старшее поколение» на 2013-2016г.,  утвержденную Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения  от 26.12.2012г.  № 189 следующие изменения.
2.1. в разделе 5 «Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления»:

2.1.1. в пункте 5.1 в графе «Объем финансирования (тыс. руб.) 2016»  сумму «13» изменить на сумму «48»;

2.1.2. пункт «Итого по разделу» в графе «объем финансирования,  2016 (тыс. руб.)»    сумму «13» изменить на сумму «48»;

2.2.  дополнить разделом 6 «Создание комфортных условий для граждан пожилого возраста»

2.2.1. внести пункт 6.1 «Приобретение вагончика для ожидания выездной торговли»

2.2.2. в графе «Срок исполнения» указать «2-4 квартал»;

2.2.3. в графе «Источник финансирования» указать «местный бюджет»;

2.2.4. в графе «Объем финансирования (тыс.руб.), 2016»  указать сумму «70»;

2.2.5. в графе «Ожидаемые результаты» указать «удовлетворенность граждан пожилого возраста»;

2.2.6. в графе «Муниципальный заказчик, Исполнитель мероприятия» указать «Администрация ВСП Исполнитель определяется  в соответствии  с требованиями

ФЗ № 44 от 05.04.2013г.»

 2.2.7. пункт «Итого по разделу» в графе «объем финансирования,  2016 (тыс. руб.)» внести   сумму «70»;
2.3. в строке «Итого» графы «Объем финансирования (тыс. руб.), 2016»  указать сумму «405».

3. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  исполняющий обязанности Главы   поселения оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Веретейского сельского поселения                                                                         А.В. Копосов